
Mauthausen 

 
Mauthausen je koncentrační tábor, v němž bylo vyvražděno asi nejvíc lidí 

s vyšším kvalitním vzděláním. Moc se o tom nemluví, protože je to velmi citlivé 

téma, ale i přesto by se o tom měli všichni dovědět. 

Nejdříve bych se chtěl zaměřit na „ubytování“ nespravedlivě odsouzených 

lidí. Byly to jenom takové malé dřevěné chatrče. V těch chodili lidé jen 

v přidělených pyžamech a bez bot, a to i ve velmi nepříznivém chladném 

zimním počasí. Tyto chatrče byly určené zhruba pro dvě stovky lidí, ale když 

došlo na nejhorší, tak se tam muselo „narvat“ lidí až šest set, což bylo opravdu 

velmi nepříjemné a strašné. Spali jenom na dřevěných palandách bez matrací. 

Při vysokém počtu lidí se však palandy do chatrčí nevešly, takže lidé museli 

ležet jen na studené zemi. 

Ze všeho nejhorší byly z mého pohledu ovšem schody, po kterých museli 

vyčerpaní vězni vycházet nahoru. Schodů bylo 186 – zkuste si to vyjít 

s padesátikilovým kamenem, který si sám na zádech přidržujete! A když někdo 

upadl úplným vyčerpáním, poštvali na něj bachaři rozzuřené hladové psy. 

Dle mého názoru by měl každý znát minulost a poučit se z ní. Je velmi 

důležité, aby se něco takového jako druhá světová válka už nikdy neopakovalo. 

Opravdu jsem rád, že jsem to nezažil a jen doufám, že ani nezažiji. 

 

Kouba Dan 

9. A 


